Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная общеобразовательнаяшкола станицы Черноярской Моздокского района Республики Северная Осетия — Алания
наименование учреждения

Номердокумента Датасоставления153 26.07.2023 г.
ПРИКАЗ«О назначении школьного координатора по реализации мероприятийпрофориентационного минимума в МБОУ ООШ ст. Черноярской»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики СевернаяОсетия-Алания от 18.07.2023 № 688 «О реализации предпрофессионального образованияв образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания», приказаМинистерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 18.07.2023 №693 «О реализации профильного и предпрофильного образования в образовательныхорганизациях Республики Северная Осетия-Алания», в соответствии с «Методическимирекомендациями по реализации профессионального минимума в общеобразовательныхорганизациях Российской Федерации», приказа Управления образования Администрацииместного самоуправления Моздокского района от 19.07.2023 года № 243 « О назначениимуниципального координатора по реализации мероприятий профориентационногоминимума в Моздокском районе , в целях повышения эффективности работы посамоопределению и профессиональной ориентации обучающихся МБОУ ООШ ст.Черноярской приказываю:1.Реализовать профессионального минимума (далее по тексту: профминимума) в МБОУ ООШ ст.Черноярской с 1 сентября 2023 года, в соответствии с методическими рекомендациями пореализации профессионального минимума в общеобразовательных организацияхРоссийской Федерации»;2.Назначить школьным координатором по реализации мероприятий профминимума в МБОУООШ ст. Черноярской заместителя детектора по УВР - Сулименко Людмилу Александровну;3. Отвественному за реализацию мероприятия профминимума Сулименко Л.А.:3.1 Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в соответствии свыбранным уровнем реализации профминимума ( базовый уровень- 40 ч.) – до 10.09.2023 года;3.2 обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов ,задействующих в профминимуме – до 10.09.2023 года;3.3. Организовать занятия обучающихся (6-9 классы) проведения профориентационных уроков (1час в неделю) еженедельно (рекомендованный день- четверг);3.4. Провести мониторинг готовности к реализации в МБОУ ООШ ст. Черноярскойпрофминимума до 30.08.2023 года.4. Создать рабочую группу по реализации профориентационного минимума в составе:Руководитель рабочей группы – Сулименко Л.А , зам.директора по УВРЧлены рабочей группы: - ФИО, педагоги-навигаторы, участвующие в реализации проекта «Билет вбудущее»;Гузанова З.Б – педагог-психологХутяева А.Т. - руководитель ШМО классных руководителейУхарская Л.В. - учитель «Технологии»;Юсупова К. представитель обучающихся;Ковалева С.В. - представитель родителей5. Классным руководителям 6-9 классов ( Гузановой З.Б., Денисович Т.И , Хутяевой А.Т, ШаумянЛ.С.) провести информационно- просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей(законных представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 года , обеспечить

возможность участие родителей обучающихся 6-9 классов МБОУ ООШ ст. Черноярской воВсероссийском родительском собрании по профроинтвции в сентябре 2023 года.6. Ответственному за школьный сайт Зиновьевой С.В. опубликовать необходимую документациюпо реализации профминимума на школьный сайт https://chernoiarskoe.mozdokschool.ru/ до01.09.2023 год.7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

https://chernoiarskoe.mozdokschool.ru/